
 

   

 

２０２１年１０月７日 

保護者の皆様 

西大和学園カリフォルニア校 

校  長  小  倉  佳  恵 

 

オープンハウス（授業参観）の開催について（ご案内） 

 

秋晴の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。さて、２０２１年度第２学期オープンハウスにつきま

しては、保護者の皆様も含めた対面にて執り行うよう準備を進めております。感染拡大防止のため、分散を目的とし

て学年ごとに日時を定めて下記の通り実施いたします。子どもたちの生き生きとした活動の様子を是非ともご覧頂き

たくご案内申し上げます。また、今年度は感染対策のため外部の方に来校していただかず、後日動画にて学校をご案

内することを計画いたしております。お知り合いの方で本校教育に関心をお持ちの方がいらっしゃいましたら、本学

園事務室まで問い合わせいただきますようお声がけをお願いいたします。 
 

記 
 
１．テーマ 

  「心のソーシャルディスタンスがない学校 ～関わりが濃く、学びの楽しさが待っている～」 
 
２．日時と保育・授業内容 

学部・学年 日 時 内 容 備 考 

年少ちょうちょ組 10月 21日（木）9:10～10:00 設定保育、（ELD） ・場所は、いずれもNICC 

またはグラウンド 

 

・ELDは、後日に動画 

配信 

 

・２学期は、９年生の 

 参観なし 

年中たんぽぽ組 10月 25日（月）8:55～9:45 設定保育、（ELD） 

年長ひまわり組 10月 20日（水）8:55～9:45 設定保育、（ELD） 

小学部１年生 10月 26日（火）第1時限（8:35～9:20） 国語、（ELD） 

小学部２年生 10月 21日（木）第5時限（13:00～13:45） 国語、（ELD） 

小学部３年生 10月 22日（金）第2時限（9:30～10:15） 国語、（ELD） 

小学部４年生 10月 27日（水）第2時限（9:30～10:15） 国語、（ELD） 

小学部５年生 10月 22日（金）第4時限（11:30～12:15） 算数、（ELD） 

小学部６年生 10月 26日（火）第3時限（10:25～11:10） 算数、（ELD） 

中学部７年生 10月 19日（火）第3,4時限（10:25～12:15） 順に理科、英語 

中学部８年生 10月 20日（水）第3,4時限（10:25～12:15） 順に国語、数学 

進路説明会 後日、動画配信。トピック：本校推薦、中学・高校受験、帰国生入試、 他にも学習のコツなど。 
 

３．連絡事項 

〇駐車は、学校東側の駐車場をご利用ください。 

〇保護者出入りは、アスファルトグラウンド側のゲート（右図）といたします。 

〇安全管理の為、ゲートは授業開始１０分程度前に開きます。 

〇早く着いた場合、また幼稚園保護者の方は、お子さんのドロップオフ後、東側

駐車場でお待ちください。保育・授業の数分前にゲートを開きます。 

〇安心できる授業づくりにご協力ください。 

  保護者同士の私語、携帯電話の使用、写真撮影・ビデオ撮影、飲食などは 

お控えください。No Picture, No Video Recording, No Eating, No Drinking 

〇新型コロナ対策にご協力ください。 

 ・マスク着用、手指の消毒、距離の確保など基本的対策 

 ・保護者の方ご自身も発熱や体調に異常がないことを確認し、ゲート入口で検温とグリーンのカラーコード提示 

 ・授業前後での保護者の方同士の会話を控え、指定の席にご着席 

・入れ替えが生じる日は、子どもが使用する机と保護者席を消毒します 

子どもたちが安心して全力で臨めるよう、ご協力よろしくお願いいたします。 

Nishiyamato Academy of California 

2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717   

Nishiyamato Academy Saturday School  

 

 

 

Phone: (310) 325-7040 / Fax: (310) 325-7621 

※保護者動線は、当日変更になる

可能性があります。 


